
 

 

UCHWAŁA NR XX/109/2025 

RADY GMINY SROKOWO 

z dnia 29 września 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę Nr XIII/71/2025 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Srokowo w 2025 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r.  

poz. 1580 z późn. zm.) - Rada Gminy Srokowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XIII/71/2025 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Srokowo w 2025 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 3 dodaje się ust. 7, który otrzymuje brzmienie: 

„7. Zapewnienie zabiegów kastracji oraz znakowania zwierząt właścicielskich.”. 

2. W § 5 dodaje się ust. 7, który otrzymuje brzmienie: 

„7. Zapewnienie zabiegów kastracji oraz znakowania zwierząt właścicielskich odbywać się będzie poprzez 

wprowadzenie planu kastracji psów i kotów oraz ich znakowania przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 

tych zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają w ramach realizacji konkursu „Podaj 

łapę” organizowanego przez Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie w 2025 na 

następujących warunkach: 

1) Zapewnienie pełnoletnim właścicielom psów i kotów, posiadającym stały meldunek i zamieszkującym na 

terenie gminy Srokowo pokrycia 100 % kosztów zabiegu kastracji i znakowania przez Gminę Srokowo, 

tj. 50 % środków pochodzić będzie z budżetu gminy i 50 % z dotacji celowej ze środków budżetu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie; 

2) Zabiegi kastracji/znakowania zwierząt wykonywać będzie gabinet weterynaryjny - Przychodnia Weterynaryjna 

s.c. lek. wet. Dariusz Szklar, lek. wet. Piotr Szklar, ul. Władysława Jagiełły 3, 11-400 Kętrzyn, z którym Gminę 

wiąże zawarta umowa; 

3)  Warunkiem skorzystania z dofinansowania do zabiegu kastracji/znakowania psów i kotów jest: 

a) złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku dostępnego w Urzędzie Gminy Srokowo oraz na stronie 

internetowej Urzędu Gminy do Wójta Gminy Srokowo o dofinansowanie do zabiegu 

kastracji/znakowania, 

b) potwierdzenie wykonanego szczepienia psa przeciwko wściekliźnie poprzez okazanie dowodu 

szczepienia, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 15 października 2025 r.

Poz. 3697



c) okazanie dowodu uiszczenia opłaty od posiadania psa lub złożenie oświadczenia dotyczącego podstaw 

zwolnienia od uiszczania opłat, 

d) wyrażenie zgody na trwałe oznakowanie zwierzęcia za pomocą mikroczipa (transpondera), 

e) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegu przez gabinet weterynaryjny, z którym Gminę wiąże zawarta 

umowa. 

4) Oznakowane wcześniej zwierzę właścicielskie, otrzyma dofinansowanie na zabieg kastracji. 

5) Zwierzę właścicielskie, które zostało wcześniej poddane zabiegowi kastracji nie otrzyma dofinansowania 

na samo znakowanie czipem. 

6) Właściciel zwierzęcia we własnym zakresie dostarcza zwierzę do gabinetu weterynaryjnego oraz we 

własnym zakresie odbiera zwierzę po przeprowadzonym zabiegu dostosowując się do zaleceń lekarza 

względem opieki pooperacyjnej. 

7) Ostateczna decyzja kwalifikująca zwierzę do wykonania zabiegu należy do lekarza weterynarii, który 

ocenia czy stan zdrowia zwierzęcia, wiek i inne czynniki pozwalają na jego przeprowadzenie, 

8) Dane właściciela będą wprowadzone do międzynarodowej bazy danych rejestracji i identyfikacji zwierząt 

www.safe-animal.eu. 

9) Kastracja/znakowanie zwierząt prowadzone będzie do momentu wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w bieżącym roku budżetowym.”. 

3. W § 6 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 

Gminy Srokowo na rok 2025 w wysokości 147 250,00 zł. 

2.  Środki finansowe, o których mowa w ust. 1 wydatkowane będą na: 

1) utrzymanie bezdomnych zwierząt w schronisku w tym odławianie, szczepienie, sterylizację i kastrację 

oraz promocję adopcji - 110 000 zł, 

2) usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt i kotów wolno żyjących, leczenie, sterylizację  

i kastrację kotów wolno żyjących oraz zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt -15 000,00 zł, 

3) dokarmianie kotów wolno żyjących - 5 000 zł, 

4) kastrację oraz znakowanie zwierząt właścicielskich w ramach przystąpienia do konkursu „Podaj łapę” 

organizowanego przez Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie w 2025 - 

17 250,00 zł, z tego 50 % środków tj. 8 625,00 zł pochodzić będzie z budżetu gminy i 50 %  

tj. 8 625,00 zł z dotacji celowej ze środków budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Srokowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Marek Wawer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3697



 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIII/71/2025 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 marca 2025 r.  

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Srokowo w 2025 roku. 

 

Celem uchwały zmieniającej jest wprowadzenie do Programu przyjętego uchwałą Nr XIII/71/2025 Rady 

Gminy Srokowo z dnia 27 marca 2025 r., zgodnie z art. 11a ust. 3 i 3a ustawy o ochronie zwierząt, zapisów 

dotyczących zapewnienia zabiegów kastracji oraz znakowania zwierząt właścicielskich w związku  

z otrzymaniem pomocy finansowej w formie dotacji ze środków budżetu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie na rok 2025 w kwocie 8 625, 00 zł w ramach konkursu „Podaj łapę”. 

Wobec powyższego należało zmienić zapis § 3, 5 i 6 Programu. 

Zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt projekt zmiany Programu został przekazany do 

zaopiniowania do: 

- Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kętrzynie, 

- Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami Oddział w Kętrzynie, 

- kół łowieckich: „Cyranka”, „Kaczor”, „Słonka” i „Daniel”. 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3697


		2025-10-15T07:37:30+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




